GMINA RAJGROD POLSKI

19-206 Rajgrod, ul. Warszawska 32 LAD
NIP 719-153-55-59 -
tel. (086) 2212-19-40

Rajgrod, dnia 29 marca 2023 .
ZP1.271.6.2023

-wszyscy Wykonawcy-
-strona prowadzonego postepowania-

Wyjasnienie i zmiana treSci SWZ
W postepowaniu prowadzonym na podstawie art. 275 pkt 2
pn.: ,, Przebudowa drogi Tama - WoZnawie$”

1. Na podstawie art. 286 ust. 1 oraz art. 284 ust. 2 1 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo
zamowien (Dz. U. 22022, poz. 1710 ze zm.) — Zamawiajacy — Gmina Rajgréd, ul. Warszawska 32,
19-206 Rajgrod:

1) przekazuje tres¢ zapytan dotyczacych Specyfikacji Warunkow Zamoéwienia wraz
z udzielonymi odpowiedziami:

Pytania z dnia 22.03.2023 r.:

Pytanie 1:

Zwracamy si¢ o podanie klasy drogi projektowanego odcinka.
Odpowiedz:

Projektowany odcinek drogi posiada klase L.

Pytanie 2:

Zgodnie z PFU nalezy wykona¢ obustronne pobocza zwirowe szeroko$ci 0,75m natomiast zgodnie
z Zalacznikiem nr: 2 szeroko$¢ poboczy wynosi 0,5m. Zwracamy si¢ o potwierdzenie iz nalezy
wykona¢ pobocza szerokosci 0,75m.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze nalezy wykona¢ pobocza o szerokosci 0,75 m.

Pytanie 3:

Podana w $lepym kosztorysie ilo§¢ poboczy do wykonania wynosi 469,01 m2 co daje $rednio 5 cm
szerokos$ci poboczy. Zwracamy si¢ o podanie prawidlowej ilosci poboczy do wykonania, przy
szerokosci pobocza 0,75m powinna ona wynosi¢ 6915 m2.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podaje prawidlowa iloS¢ poboczy do wykonania, przy szerokosci pobocza 0,75 m:
ilo$¢ wynosi 6915 m?.

Pytanie 4:

Zgodnie z PFU pkt. 1.4 ppkt. 12) ,UWAGA: Zakres SOR jest wigkszy niz zakres robot
budowlanych”, zwracamy si¢ o okreslenie doktadnego zakresu SOR.

Odpowiedz:

W zakresie SOR nalezy uwzgledni¢ ustawienie oznakowania pionowego na drogach
podrzednych.



Pytanie 5:

Zgodnie z zapisem PFU pkt. 1.4 ppkt. 7) do zadan Wykonawcy nalezy ,,uzyskanie odstgpstwa od
budowy kanatu technologicznego”. Slepy kosztorys nie zawiera budowy kanatu. Zwracamy si¢ zatem
o potwierdzenie iz Wykonawca w swojej wycenie ma uwzgledni¢ jedynie koszt wykonania
dokumentacji do uzyskania odstgpstwa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca w swojej wycenie ma uwzgledni¢ jedynie koszt
wykonania dokumentacji do uzyskania odstepstwa, a nie koszt budowy kanatu.

Pytanie 6:

Zgodnie z zapisem PFU pkt. 1.4 ppkt. 7) do zadan Wykonawcy nalezy ,,uzyskanie odstgpstwa od
budowy kanatu technologicznego”. Zwracamy si¢ o potwierdzenie, iz w przypadku braku uzyskania
odstepstwa kanat technologiczny zostanie wykonany w oparciu o kosztorys robot dodatkowych.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku braku uzyskania odstepstwa od budowy kanalu
technologicznego, kanal zostanie wykonany w ustaleniu z Zamawiajacym.

Pytanie 7:

Zgodnie z zapisem PFU pkt. 1.4 ppkt. 12) ,,0znakowanie poziome i pionowe” nalezy wykonaé
oznakowanie pionowe i poziome, natomiast w $lepym kosztorysie brak jest pozycji - oznakowanie
poziome. Zwracamy si¢ o okre$lenie zakresu malowania poziomego lub potwierdzenie,
iz oznakowanie poziome nie bgdzie wykonywane.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze oznakowanie poziome nie bedzie wykonywane.

Pytanie 8:

Kto bedzie wiascicielem drewna uzyskanego z wycinki ?
Odpowiedz:

Drewno uzyskane z wycinki bedzie do dyspozycji Zamawiajgcego.

Pytanie 9:

W przypadku gdy Zamawiajacy bedzie wiascicielem drewna zwracamy si¢ o okreSlenie na jaka
odleglo$¢ nalezy odwiez¢ drewno z wycinki.

Odpowiedz:

Wykonawca bedzie zobowiazany do ulozenia drewna z wycinki w regularne stosy, stosownie do
rodzaju drewna (oddzielnie drewno uzytkowe, oddzielnie drewno opalowe), w miejscu
wyznaczonym przez Zamawiajacego, w rejonie prowadzonych prac.

Pytanie 10:

Zgodnie z Zatacznikiem nr 2 na istniejacej jezdni nalezy wykona¢ warstwe wyrownawcza z kruszywa
tamanego C 50/30 wg. niwelety. W §lepym kosztorysie mieszank¢ do wykonania tej warstwy przyjeto
w ilosci 601,15 m3 co przy dlugosci drogi 4600m i szerokosci 5,0 m daje srednig grubos¢ 2,5 cm.
Brak jest technologicznej mozliwosci wykonania tak cienkiej warstwy wyrdwnawczej z kruszywa.
Zbyt cienka warstwa z kruszywa wykonana na istniejgcej nawierzchni bitumicznej doprowadzi do
zjawiska ,,8lizgania si¢ ,, kruszywa. Minimalna grubo$¢ wykonania takiej warstwy to 2,5 krotnos¢
maksymalnego uziarnienia kruszywa co daje grubos¢ 8 cm. Zatem aby doprowadzi¢ przekrdj drogi
do spadku daszkowego 1 =zaprojektowanej niwelety Srednia grubo$¢ wykonania warstwy
wyrownawczej powinna by¢ przyjeta odpowiednio wyzsza 1 wynosi¢ minimum 15 cm, co przy
$redniej szerokosci istniejacej jezdni 4,75m daje ilo$¢ kruszywa do wbudowania wynoszaca



3277,5 m3. Zwracamy si¢ o poprawienie $lepego kosztorysu o poprawne ilosci do wykonania

warstwy wyrownawczej z kruszywa tamanego na istniejgcej nawierzchni.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zalozenia projektowe w nastepujacy sposob:

- w ,Slepym Kosztorysie szacunkowym” usuwa pozycje 14 ,,Wyréwnanie istniejacej
nawierzchni kruszywem tamanym C50/30 stabilizowanym mechanicznie (wg niwelety)”,

- w ,,Slepym Kosztorysie szacunkowym” zastepuje pozycje 16 ,,Warstwa wiazaca z betonu
asfaltowego KRI1 gr. 5 cm” pozycja ,,Warstwa wyréwnawcza z betonu asfaltowego w ilosci
150 kg/m2”.

Pytanie 11:

Zgodnie z PFU istniejgca nawierzchnia bitumiczna ma szeroko$¢ 4,5-5,0 m, projektowana szeroko$¢

warstwy $cieralnej ma wynosi¢ 5,5m. Szeroko$¢ poszerzenia z kruszywa wraz z odsadzkami pod

warstwe wigzacg musi wynosi¢ 5,90 m. W zwigzku z tym suma poszerzen prawej i lewej strony

w przekroju waha si¢ od 0,9-1,4m (Srednio 1,2m) co po przeliczeniu przez dtugos¢ zadania daje ilo$¢

5520 m2. W $lepym kosztorysie ilo$¢ tych robdt okreslono na poziomie 1609,69 m2. Zwracamy si¢

o poprawienie w §lepym kosztorysie ilo$ci robot przy wykonywaniu warstwy z kruszywa tamanego

gr. 22 ¢cm na poszerzeniach.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zalozenia projektowe w nastepujacy sposob:

- w ,Slepym kosztorysie szacunkowym” zastepuje w pozycji 13 ,,Podbudowa z kruszywa
lamanego C50/30 stabilizowanego mechanicznie gr. 22 cm” ilo§¢ 1609.69 m? iloscia
2529,00 m% W ilo$ci ujeto powierzchni¢ brakujacej szeroko$ci jezdni do Sm, ktéra wynosi
121 m2.

Pvtania z dnia 28.03.2023 r.:

Pytanie 1:
W Rozdziale 20 Wymagania dotyczace zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy pkt. 4 jest

zapis ze, zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy musi by¢ wniesione najp6zniej w dniu
podpisania umowy przez Zamawiajacego, przed jej podpisaniem.

Powotujac si¢ na art. 449 pkt 3 Ustawy PZP , ktéry mowi ze : Zabezpieczenie wnosi si¢ przed
zawarciem umowy, chyba Ze ustawa stanowi inaczej lub zamawiajacy okresli inny termin w
dokumentach zamodwienia. Prosimy o zmian¢ zapisu o wniesieniu zabezpieczenia nalezytego
wykonania na : przed rozpoczeciem robot. Jest to podyktowane tym, ze w przypadku rob6t z dlugim
okresem realizacji tak jak w tym zamowieniu w terminie 14 miesigcy .Wykonawca rozpoczynajacy
ich realizacje w 2024 roku wnosilby zabezpieczenie nalezytego wykonania o ok. 12 miesiecy przed
terminem ich rozpoczecia, co generuje dodatkowe niepotrzebne koszty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia tresci SWZ w tym zakresie.

2) zmienia termin skladania i otwarcia ofert, okreslony w Rozdziale 11 SWZ oraz termin
zwiazania ofertg okreslony w rozdziale 9 SWZ, a mianowicie:

w Rozdziale 11 w pkt 1 SWZ przed zmiang jest:

Ofert¢ wraz z wymaganymi zalgcznikami nalezy zlozy¢ w terminie do dnia
31.03.2023 r., do godz. 12:00., za posrednictwem Formularza do ztozenia oferty dostepnego na
platformie E-Zamowienia: https://ezamowienia.gov.pl

Sposob ztozenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany zostat w ,,Centrum pomocy”, dostepne;]

na stronie: https://media.ezamowienia.gov.pl/pod/2021/10/Oferty-5.1.pdf



https://ezamowienia.gov.pl/
https://media.ezamowienia.gov.pl/pod/2021/10/Oferty-5.1.pdf

w Rozdziale 11 w pkt 1 SWZ po zmianie jest:

Ofert¢ wraz z wymaganymi zalacznikami nalezy zlozy¢ w terminie do dnia
03.04.2023 r., do godz. 12:00., za posrednictwem Formularza do ztozenia oferty dostgpnego na
platformie E-Zamodwienia: https://ezamowienia.gov.pl

Sposob ztozenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany zostat w ,,Centrum pomocy”, dostepne;j
na stronie: https://media.ezamowienia.gov.pl/pod/2021/10/Oferty-5.1.pdf

w Rozdziale 11 w pkt 2 SWZ przed zmiang jest:

Otwarcie ofert nastagpi niezwlocznie po uptywie terminu skladania ofert tj. w dniu
31.03.2023 r., 0 godz. 12:10.

w Rozdziale 11 w pkt 2 SWZ po zmianie jest:

Otwarcie ofert nastagpi niezwlocznie po uplywie terminu sktadania ofert tj. w dniu
03.04.2023 r., o godz. 12:10.

w Rozdziale 9 w pkt 1 SWZ przed zmiana jest:

Wykonawca jest zwigzany zlozong oferta do dnia 29.04.2023 r.
w Rozdziale 9 w pkt 1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest zwigzany ztozong oferta do dnia 02.05.2023 r.

2. Zamawiajacy informuje, Ze zamieszcza na stronie prowadzonego postepowania:
,SLEPY KOSZTORYS SZACUNKOWY?” - Uaktualniony

3. Zamawiajacy informuje, iz pozostata tre§¢ Specyfikacji Warunkow Zamowienia pozostaje bez
zmian.

Burmistrz Rajgrodu
/-/
Ireneusz Gliniecki

Sporzadzita: Agnieszka Krzyzewska


https://ezamowienia.gov.pl/
https://media.ezamowienia.gov.pl/pod/2021/10/Oferty-5.1.pdf

